山ＬＰ協第 １２３ 号

平成３０年１１月９日

  ＬＰガス充填所等の長 様

                                                （一社）山口県ＬＰガス協会

                                会 長 服部 典之（印略）

充填所等におけるＬＰガス容器流出防止対策の実施の徹底について（お願い）

平素から、当協会の運営に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、（一社）全国ＬＰガス協会から別添のとおり通知があり

ました。

本年７月に発生した「西日本豪雨」において、３か所の事業所等から 3,000 本を

超えるＬＰガス容器の流出があったことから、日本ＬＰガス団体協議会の自主基準

「液化石油ガス容器置場における容器転落・転倒及び流出防止措置指針」が見直され、

この改訂指針に沿って、業界団体としての容器流出防止の取り組みが進められます。

つきましては、ＬＰガス充填所等におかれても、この取り組みの重要性をご理解の

上、改訂指針に基づくＬＰガス容器流出防止対策を確実に推進していただきますよう

よろしくお願いします。

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp